

# Regierungsratsbeschluss

vom 11. Januar 2011

Nr. 2011/7

Erwerb dreier Fotografien von Urs Amiet, Fotograf, Solothurn, aus der 26. Kantonalen Jahresausstellung im Kunstmuseum Solothurn (Veranstalter Kunstverein Solothurn): Beitrag aus dem Lotteriefonds

### 1. Erwägungen

Die Fachkommission Foto und Film des Kantonalen Kuratoriums für Kulturförderung hat die 26. Kantonale Jahresausstellung 2010 im Kunstmuseum Solothurn besucht und beantragt den Ankauf dreier Fotografien von Urs Amiet, Fotograf, Solothurn.

**Urs Amiet** 

"Raum I", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digital-Print, 31,6x35,2cm

Fr. 900.--

"Raum II", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digital-Print, 31,6x35,2cm

Fr. 900.--

"Raum III", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digital-Print, 31,6x35,2cm

Fr. 900.--

## 2. Beschluss

2.1 Aus der 26. Kantonalen Jahresausstellung 2010 im Kunstmuseum Solothurn werden folgende Fotografien erworben:

Urs Amiet "Raum I", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digitalprint, 31,6x35,2, Franken 900.-- sowie

Urs Amiet "Raum II", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digitalprint, 31,6x35,2, Franken 900.-- sowie

Urs Amiet "Raum III", Fotografie, Entstehungsjahr 2010, Lochkamerafoto, Digitalprint, 31,6x35,2, Franken 900.--.

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, die genannten Beträge auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 233003 "Lotteriefonds" (Rahmenkredit "Foto und Film") anzuweisen. Die Auszahlung erfolgt nach Lieferung der Fotografien an das Amt für Kultur und Sport.

## 2.3 Die Transportkosten gehen zulasten des Lieferanten.



Andreas Eng Staatsschreiber

### Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (3)

Amt für Kultur und Sport (5)

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Solothurn (3) dv/AnkaufAmiet.doc

Kantonales Kunstinventar (4)

Dossier Künstler (1), (ID AKS)

Kantonales Kuratorium für Kulturförderung (7- zuhanden Heinz L. Jeker, Präsident, und Mitglieder der Fachkommission Foto und Film), Versand durch das Amt für Kultur und Sport

Urs Amiet, Jurastrasse 3, 4500 Solothurn – mit der Bitte, vor der Auslieferung der Fotografien Kontakt mit dem Amt für Kultur und Sport, Morena Grolimund, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus, Tel. 032 627 63 64, dienstags oder donnerstags, aufzunehmen Kunstmuseum Solothurn, Werkhofstrasse 30, 4500 Solothurn

Kunstverein Solothurn, Präsidentin Roswitha Schild, Quellenstrasse 1, 4500 Solothurn